Militiae conslit. edit. mdccxyih, die 27 inaii,

pontif. xvm ; et Iimocentii .XIII constit. edil.

MDCCxxi, die 15 decembris, pontif. i, creantur

quinquaginta equites Aurealae Militiae,
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ciilatae, ac sancloiuni Geurgii ci Basilii

festis dicbii? a primis vesperis nsqiic ad

occasuin solis dicruro huiusinodi annis

singuli? devote visilavorinl, el ibi prò

clirislianonim priiicipuni concordia, hae-

resum eNlirpalione, ac sanclac nialiis

Ecclesiae exaltatione pias ad Donni prc-

ces elTnderinl, qua die ex praediclis id

egerint, plenariam omnium peccalornm

siionim indiilgcnliam el remissionem

misericorditer in Domino concedimus et

largimur
;
praesentibus perpetiiis futuris

temporibus valiUuis.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xv iunii

MDCCXx, ponlificatus nostri anno xx.

Dat. die 15 iutiii 17"20, pontif. anno x\.

CCLXXVI.

Proìiibelur, ne exirahanlur libri ex

publicà bibliothecù Urbinalensi , el

facuUas ilidem relinendi libros da-

mnalos indulgelur '.

Clemens Papa XI,

ad faturam rei memoriam.

A ci»mi.nij 8 1. Cum ttos civitatcm nostrani Ur-
XI insliiuU filli , . . ...
pubiica bibiiù binatensem, in qua nati, educati el a pn-

lensis. mis aetalis noslrae annis instituti tiiimus,

quamque proplerca singulari palernac

charitatis affectu in Domino complecti-

mur, amplioribus in dies beneficiis et

graliis ornare cupienles, ac ad illa po-

tissimum quae maiorem ei ulililatcm el

fmctum aderre possimi, pontificiae no-

strae largitatis inluiluni dirigenles, pu-

blicam bibliolhecam in conventu fralrum

Ordinis Minorum S. Fiancisci Conven-

1 CoDsl. edit. MDCcvi, die 30 ianuarii
,
pon-

tif. VT, inter auditores Rotae Perusinae ronces-

sus fuit locus uni civi Uibinaten.si ; el constit.

edit. MDCCxxi, die 19 inaitii, pontif. xxi, confir-

manlur privilegia universilatis et collegii do-

ctorum.
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tualium nuncupaloi'uin diciac civilalis,

ad usum ci commoditatem oorumdeni

fralrum ac civium et incolarum quorum-

cumqne ipsius civitatis necnon sludio-

sorum ad uuivcrsilalem sludii generalis

in càdeui civilate ereclam coniluenliuin,

insliluerimus , non modica pecuniaruiii

suninià per nos in id opus erogata, prae-

sertim in construclionem fabricae eius-

dem bibliothecae , eamque non modo
scriniis, seu Ibrulis, micco ligno decen-

ter elaboralis, ac filo aereo reliculalo

niunilis, veruni eliam plurimis codicibus

ad omnes prope scientias et arles tiini

liberalcs lum mcchanicas speclantibus,

sive per nos emptis , sive e domestica

nostra bibliothecà exiraclis*, qui, ultra

nonnullos in antiqua dicli conventus

bibliothecà existentes, ac alios plures,

quos bonae niemoriae Alexander Fidelis,

duni viverci, episcopus ^Esinus, eiusmodi

nostrae in suam aeque ac noslram pa-

Iriam beneficae voluntalis probe con-

scius, in suis supremis tabulis di.spcsi-

lioni nostrae hoc Consilio reliqueral, in

scriniis huiiismodi collocali el congrue

dispositi reperiuntur, inslrui fecerimus;

illisque nuper etiani alios codices prae-

serlim ad arteni medicam pertinenles,

quos quondam Ioannes Maria Lancisius,

dum vixit, cubicularius et medicusnoster

secrelus, propenso in eamdem palriam

noslram animo, diclae bibliothecae le-

gaverat, addi iusserimus
;
quinimo etiam

in'poslerum eamdcin bibliolhecam aliis

codicibus seu voUiminibiis, dum, bene-

dicente Domino, vita siippetel, augere

intendamus, ad hoc ut exinde memorali

fratrcs, cives, incolae el studiosi bona-

rum ac praesertim sacrarum lillerarum

laudabiliumqiie disciplinarum sludiis

conimodius ac impensius vacare ube-

rioresque in eis progressus faccre va-

leant , sicque ad sectanda vestigia tot

1 Ed. Main. legil exaralis prò extractis{n.T),
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illusLriuin viroi'um
,

qui in praedicià

civitale omni doctrinae genere antehac

exinnie flornernnt, ac permiiltis in hi-

ccm editis opcribns plurimiim ei decus

ac ornamenlum allulerunt, vehemenlius

excilenliir:

Piohihiiio § 2. Nunc vero conservalioni, manii-

tenlioni el incremenlo diclae biliothecae,

qnanliim cnm Domino possumiis, beni-

gne consiilei'e volenles ; idcirco
, mola

proprio, ac ex certa scientià et matura

deliberatione nostris, deque aposlolicae

potestatis plenitudine, ne quisquam, cu-

iusvis gradus, status, ordinis, praeemi-

nentiae vel dignitatis existat, aul quocuni-

que officio, auctoritate ve] superiorilate

fungatur, libros, codices, quinterna, fo-

lia, chartas, scripturas et volumina

quaecumque, lam typis impressa quam
manuscripta, hactenus a nobis vel aliis,

ut praefertur, donata et assignata, seu

in posterum per nos et alios quoslibet

quandocumque donanda et assignanda,

ex ipsà bibliothecà, sub quovis quaesilo

colore, praelextu, capite vel occasione,

exlrahere vel asportare, seu ut extrahan-

tur vel asportentur permittere aut con-

sentire audeat quovis modo seu praesu-

mal, sub excommunicationis lalae sen-

lenliae, a qua nonnisi a nobis et prò

tempore exislente Romano Ponliflce

absolutionis beneficium, praeterquam in

mortis articulo conslitutus , impetrare

possit, et, quoad regulares, etiam priva-

tionis vocis activae el passivae, eo ipso

absque alia declaratione per contrafa-

cientes incurrendis poenis, auctoritate

apostolica, tenore praesentium, perpetuo

prohibemus el interdicimus.

hiiiniium reti- R 3. Practerea, ut in bibliothecà prae-
nemii libros da- *;

*

niDaios ila la- fata quorumvis etiam haereticorum et
men ut priDCl- *

,

paiioiessnbcla-haeresiarcharum aliorumque reprobato-
vi cusloJianlur. -^ '^

rum auclorum, cuiuscumque sectae et

classis, etiam primae, et ex quacumque

causa, etiam ob falsi dogmatis suspicio-
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neni, a Romanis Pontificibus praedeces-

soribus nostris , ne etiam in quibusvis

conciliis genernliljus , necnon etiam a

nobis et Sede Apostolica quomodolibet

prohibiti el damnati, ac a nobis suc-

cessoribusque nostris Romanis Pontifi-

bus el d'ìclk Sgde in futurum forsan

prohibendi et damnandi libri, manuscri-

pta el opera, tam hactenus in lucem

edita, quam in posterum edenda seu

scribenda quaecumque, etiamsi ex pro-

fesso et in capile de religione et fide

calholicà, seu contra religionem et fidem

easdem tractent, in ipsà bibliothecà

hactenus collocati et collocata', ac in

posterum quandocumque collocandi el

collocanda, relineri, haberi et asservari

licite el impune , ac absque uUo con-

scienliae scrupulo el quarumcumque ec-

clesiasticarum senlenliarum et censu-

rarum vel aliarum poenarum, etiam ir-

regularitatis , infamiae aut inhabilitalis

incursu, possinl el valeant, ita tamen ut

libri, scripta el opera praefata omnia,

ac illa praesertim quae de religione et

fide, vel contra religionem et fidem or-

thodoxam tractanl seu tractabunt, in

aliquo separato eiusdem bibliothecae

loco clausi et clausa ac secreto el sine

cuiusquam scandalo vel periculo sub

davi relineanlur, nec a quoquam accipi

possinl nisi de manibus bibliothecarii

vel custodum nunc et prò tempore exi-

stentium, qui illos seu illa legendos

seu legenda nemini praebere audeant

quovis modo seu pracsumant, nisi prius

sibi constilerit, quod illos seu illa pe-

tentes opportunam super eorum leclione

a Sede praefata licentiam sibi concedi

oblinuerint, motu, scientià et potestatis

plenitudine paribus, harum serie, con-

cedimus et indulgemus.

§ i. Decernentes easdem praesenles ciausuiae,

litteras fìrmas, eie. ', sicque et non ali-

1 Ut supra pag. 703 o (r. t.).
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ì

ter in praemissis per qiiosciimqiie m-

dices ordinarios el delegatos, eliam can-

sanim palatii apostolici aiulilorcs , ac

S. R. E. cardinnlos, ctiam generalcs in-

quisilores et de lalcre Icgalos, aliosve

qiioslibet qnacumquc praeeminenlià el

poleslale lungentes el fiincliiro:^, suhlalà

eis el cornili cuilibcl qnavis aliler in-

dicandi et inlerprelandi facilitale et au-

clorilale, indicari el definiri debere; ac

iiTitum et inane, etc. '.

cnirarionira § 5. NcH obstanlibus quibuslibel apo-

stolicis, ac in universalibus provinciali-

luisqne conciliis edilis et edendis, specia-

libus vel gcneralibiis, conslitulionibiisel

ordinationibus, nec non prohibitionibiis

desiiper faclis el in postermn quomo-

dolibel faciendis; quibus omnibus el

singulis, eliamsi prò illorum sufficienti

derogatione de illis eoriimque totis te-

noribiis speciali?, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

antem per clausnlas generales idem im-

portanles, mentio seu qnaevis alia ex-

pressio babenda, ani aliqua alia exqni-

sila forma ad hoc servanda foret, ilio-

rum omnium el singulorum lenores

praesenlibus prò piene et sufficienler

expressisel insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris , ad praemis-

sorum effeclum, specialiter et expresse

ac latissime derogamus; celerisque con-

trariis quibiiscumque.

Fides tran- § 5. Volumus autcm Ut pracscntium
suniploium. . , . ,.

lilterarum exemplum in valvis diclae

bibliolhecae , aut alio conspicuo illius

loco ubi ab omnibus cerni et legi pos-

sit, affixum assidue remaneat.

Daluni Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xii iulii

MDCCxx, ponlificatus nostri anno xx.

Dal. die 12 iulii 1720, poiilif. anno xx.

1 Reliqua ni pag. 703 a (R. T.).

CCLXXVII.

Abolenhir slattila capiliilurum genera-

lium frairutn Minorum de Observan-

lìd Beformaloìiim de privilegiis le-

cloruni, praeJicatortim el magislro-

rum noviiioruin'.

Clemens Papa XI ,

ad faturam rei memoriam.

Inter ceteras aposlolicae sevilutis cu- Kvorjium.

ras
,
quibus circa universalis Ecclesiae

regimen humililali noslrae a Domino

commissum assidue premimur, ea nos

non panim sollicilos habet, ut personae

regulares , divinis obseqiiiis sul) suavi

religionis iugo mancipatae, iuxta regu-

laria eorum inslituta salubriter regan-

lur; et propterea, si qiiae felici earum

statuì obesse aut in aliquod observan-

tiae regularis earum et disciplinae de-

Irimenlum vergere cognovimus , ea ,

quantum nobis ex allo conceditur, re-

movemus et prohibemus, prout conspi-

cimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Exponi siqiiidem nobis nuper|,|,^,|f".','ò"|',ijn;

feceruut dilecli filli moderni superioreSp"^'^"j",,iiail;°

generales Ordinis fralrum Minorum san-,'!,"™"nTma'

di Francisci de Observantià Reforma- f;;,';,^""'""-

lorum nuncupalorum, quod capitulum ge-

nerale dicti Ordinis quod anno mdclxxxii

in civilate Tolctanà celebratum fuit ,

perpendens niullos praeniio magis quam

poenA ad virUites excilari, omnium slri-

ctioris observantiae vocalium unanimi

consensu, ac nemine prorsus discrepan-

le, statuii, ut ii, qui integrum philoso-

phiae cursum el sacrani Iheologiani

duodecim annorum spatio laudabiliter

I Innocenti! XI consf. ed. mdclxxxvi , die

18 (28) martii, pontif. x, confirmala fuere privi-

legia lectorum ; luiius Pontificis constilut. edit.

MDCGxviii, die 20 augusti, pontif. xviii, revocata

fuere privilegia personalia in provinciis Brasi-

liensibus; et de abolendis privilegiis lectorum

vide const. sequentem ed. mdccxx , die 7 se-

ptembris, pontif. xx.
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docuerunt, vel imposLerum doccbiinl,

nlliiniim lociuri et praecedeiuiain inler

eos qui niinisli'i el vicaiii provinciulis

per bienniuni vel guardiani coiiveiitiis

Hieriisalem vel secrelarii generalis re-

spective miineribiis perfuncli fiicinnl

oblineant; cpii vero totidcm annis in

catbedraiibiis ecclesiis , ve! snqaestis

conspictiis, vel generalibiis in verbi Dei

praedicalione praeclare se gesserunl, el

poslliac se gerenl, immediale post de-

fiiiilores aclnalcs; el qui magislri, novi-

lionim per odo annorum decnrsiim fue-

rimi vel erunl, post exciistodes el pro-

niinistros, qui in capilnlo generali lli-

spaniarum legilime suffragali sunt, locuni

habeanl; ei\ lamen lege ut unus ex le-

cloribus , unusque ex concionatoribus,

ac uniis ex praediclis magistris anli-

quior in suo quolibel munere expleto

praefalà praecedenlià respeclive el loco

absqne iure subrogandi eodem tempore

gaudere possil; praefali aulem leclores

in poslerum scholaslica exercitia ad

praescriplum conslitutionum eiusdem

Ordinis auclorilale apostolica confirma-

tarum peragere leneanlur; ac postmo-

dum eiusmodiTolelanumslatutum quoad

leclores de lune existentium S. R. E.

cardinalium negoliis et consultationibus

episcoporum el regularium praeposilo-

rum Consilio per quasdam felicis reeor-

dationis Innocenlii Papae XI praedeces-

soris nostri die xviii ' marlii mdclxxxvi

expedilas lilteras, sub cerlis modo el

forma lune expressis, confirmatum et ap-

probalum fuil; et deinde in capilulo pa-

riter generali Romano anno mdclxxxviii

celebralo tilulus emeriti iam dictis le-

ctoribus atlribulus extilit; ac in altero

similiter capilulo generali Vicloriae nun-

cupalo , anno mdcxciv habito , unus in

qualibet provincia convciilus, ubi leclo-

res praedicti privilegia huinsmodi con-

1 In tom. XIX pag. 669 a legitur 28 (R, T.).
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scculuri eadem scholaslica exercilia

{Troseqni debcrenl, slabililus fuil.

§ 2. Cnm aiileiii, sicnt eadem expo- Ahoiino pra«-

silio subningeijai, experienlia coniper- lonmi.

lurn sii gravia ex ipsis indultis el pri-

vilegiis regnlari disciplinae praeiudicia

illala , ac inler religiosos iurgia , lites

acambilus mullum ab humililale el sim-

plicilalc dicli Ordinis aliena exorla esse;

el propterca dicli exponentes
,

quo o-

mnis via illius relaxalioni pi'aecludalur,

de opportuno remedio a nobis provi-

deri summopere desiderent : nos, ipsos

exponentesspecialibusfavoribusetgraliis

prosequi volenles, el eorum singulares

personas a quibusvis excomrnunicalio-

nis , suspensionis el interdicti , aliisqiie

ecclesiaslicis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab bomine, quavis occa-

sione vel causa lalis, si quibus quomo-

delibet innodatae existunt, ad effectum

praesenlium dumlaxat conscquendum
,

harum serie absolventes et absolulas

fora censentes, supplicalionibus eorum

nomine nobis super lioc humiliter por-

reclis inclinali, de particularis Congre-

gationis nonnullorum ex venerabilibus

fratribus noslris eiusdem S. R. E. car-

dinalium a nobis deputatae Consilio, di-

cium slalutum Tolelanum super indul-

tis ac privilegiis lecloribus , verbi Dei

praedicaloribus, necnon magistris novi-

liorum, sicul praemilliUir, concessis
,

necnon alia slaluta in capitulis genera-

libus scilicel Romano el Vicloriae edita,

ut praefertiir , auclorilale apostolica
,

tenore praesenlium, annullamus, cassa-

mus, abrogamiis et abolemus, viribus-

que et elleclu vacuamus; sicque dein-

ceps praedicti leclores, verbi Dei prae-

dicatores el magislri novitiorum indulla,

privilegia et lilulos huiusmodi nullate-

nus conseqiii valeanl; ila tamen ut re-

gulares Ordinis praedicti, qui usque ad

praesenlem diem iam dieta indulla et
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privilegia legilime consecuti fiierint, in